
 

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 29 de Junho de 2023 – Edição 383 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 3. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR  DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 
 

Contrato: Nº 041/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 020/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: INTEGRA GEOLOGIA AMBIENTAL LTDA, Objeto: 
Prestação de serviços de elaboração de estudo de locação e projetos de perfuração de 02 (dois) poços 
tubulares para abastecimento de água nas localidades de Cerro da Figueira e Linha Heimerdinger, 
Valor: R$ 37.600,00 (trinta e sete mil e seiscentos reais), Data: 02 de maio de 2023, Vigência: 07 (sete) 
meses. 

 

Contrato: Nº 042/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 021/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: BANDA MUSICAL SÉTIMO SENTIDO LTDA, Objeto: 
Realização de um show baile no dia 05 de maio de 2023, durante o Festival do Pinhão, Valor: R$ 
14.000,00 (quatorze mil reais), Data: 05 de maio de 2023, Vigência: 30 (trinta) dias. 

 

Contrato: Nº 043/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 022/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: RBR TEC INDÚSTRIA E COMERCIO DE IMPLEMENTOS 
AGRÍCOLAS LTDA, Objeto: Aquisição de máquina ensiladeira/picadora, ensacadora e compactadora 
de silagem para produtores rurais, Valor: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais), Data: 08 
de maio de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 044/2023, Processo: Pregão Eletrônico nº 006/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: VIA PORTO VEÍCULOS LTDA, Objeto: Aquisição de VEÍCULO, Valor: R$ 
211.800,00 (duzentos e onze mil e oitocentos reais), Data: 09 de maio de 2023, Vigência: 12 (doze) 
meses. 

 

Contrato: Nº 045/2023, Processo: Tomada de Preços nº 006/2023, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: GILBERTO IVANOR ZANATTA, Objeto: Manutenção do Ginásio de 
Esportes da Costa do Rio, Valor: R$ 77.947,85 (setenta e sete mil e novecentos e quarenta e sete reais 
e oitenta e cinco centavos), Data: 09 de maio 2023, Vigência: 120 (cento e vinte) dias. 

 

Contrato: Nº 024/2021 – Quinto Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 006/2021, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ODONTOMED CENTRO SERRA S/S LTDA, 
Objeto: Prestação de serviços médicos e odontológicos a população do Município de Passa Sete 
através da Estratégia de Saúde da Família, Ações e Serviços Públicos de Saúde e Atenção Primária em 
Saúde, Valor: R$ 72.125,90 (setenta e dois mil e cento e vinte e cinco reais e noventa centavos) 
mensais, Data: 15 de maio de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 046/2023, Processo: Pregão Eletrônico nº 005/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: CIRURGICA AURORA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, Objeto: 
Aquisição de EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE para Postos de Saúde, Valor: R$ 
2.172,99 (dois mil e cento e setenta e dois reais e noventa e nove centavos), Data: 19 de maio de 2023, 
Vigência: 12 (doze) meses. 

                               1 / 3



 

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 29 de Junho de 2023 – Edição 383 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 3. 

 

Contrato: Nº 047/2023, Processo: Pregão Eletrônico nº 005/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: EQUIPAR PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, Objeto: 
Aquisição de EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE para Postos de Saúde, Valor: R$ 
8.960,00 (oito mil e novecentos e sessenta reais), Data: 19 de maio de 2023, Vigência: 12 (doze) 
meses. 

 

Contrato: Nº 048/2023, Processo: Pregão Eletrônico nº 005/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: REFRIGERAR COMERCIO DE CLIMATIZADORES LTDA, Objeto: 
Aquisição de EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE para Postos de Saúde, Valor: R$ 
7.160,00 (sete mil e cento e sessenta reais), Data: 19 de maio de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 049/2023, Processo: Pregão Eletrônico nº 005/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: NOVAINSTRUMENTS EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA, 
Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE para Postos de Saúde, Valor: R$ 
11.390,00 (onze mil e trezentos e noventa reais), Data: 19 de maio de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 050/2023, Processo: Pregão Eletrônico nº 005/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - ME, Objeto: Aquisição de 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE para Postos de Saúde, Valor: R$ 290,00 (duzentos e 
noventa reais), Data: 19 de maio de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 051/2023, Processo: Pregão Eletrônico nº 005/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: I. L. MENDES JUNIOR LTDA, Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE para Postos de Saúde, Valor: R$ 1.559,99 (um mil e quinhentos e cinquenta 
e nove reais e noventa e nove centavos), Data: 19 de maio de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 052/2023, Processo: Pregão Eletrônico nº 005/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: LIVRE DISTRIBUIÇÃO E LOGISTICA LTDA, Objeto: Aquisição de 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE para Postos de Saúde, Valor: R$ 1.218,00 (um mil e 
dezoito reais), Data: 19 de maio de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 053/2023, Processo: Pregão Eletrônico nº 005/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: INOVA TECH INFORMÁTICA LTDA, Objeto: Aquisição de 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE para Postos de Saúde, Valor: R$ 4.514,00 (quatro mil e 
quinhentos e quatorze reais), Data: 19 de maio de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 054/2023, Processo: Pregão Eletrônico nº 005/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: MT COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA, Objeto: Aquisição de 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE para Postos de Saúde, Valor: R$ 1.718,25 (um mil e 
setecentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos), Data: 19 de maio de 2023, Vigência: 12 (doze) 
meses. 

 

Contrato: Nº 055/2023, Processo: Pregão Eletrônico nº 005/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: DELTA SHOP – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE para Postos de Saúde, 

                               2 / 3



 

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 29 de Junho de 2023 – Edição 383 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 3. 

 

Valor: R$ 596,00 (quinhentos e noventa e seis reais), Data: 19 de maio de 2023, Vigência: 12 (doze) 
meses. 

 

Contrato: Nº 056/2023, Processo: Pregão Eletrônico nº 005/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA, Objeto: Aquisição de 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE para Postos de Saúde, Valor: R$ 18.600,00 (dezoito 
mil e seiscentos reais), Data: 19 de maio de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 057/2023, Processo: Tomada de Preços nº 007/2023, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: GILBERTO IVANOR ZANATTA, Objeto: Construção de Pavilhão 
Industrial 02, com área total 220,00m², na Rua Guajuvira, Valor: R$ 367.157,35 (trezentos e sessenta e 
sete mil e cento e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos), Data: 22 de maio 2023, Vigência: 
180 (cento e oitenta) dias. 

 

Contrato: Nº 058/2023, Processo: Tomada de Preços nº 008/2023, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: CFV OBRAS PÚBLICAS LTDA, Objeto: Construção de Edificação para 
Unidade Multifuncional - CRAS, com área total 147,28m², na Rua Grápia, Valor: R$ 282.934,53 
(duzentos e oitenta e dois mil e novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e três centavos), Data: 22 
de maio 2023, Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias. 

 

Contrato: Nº 029/2022 - Segundo Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 019/2022, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: B & M TOPOGRAFIA E ENGENHARIA 
AMBIENTAL LTDA, Objeto: Prestação de serviços de elaboração de estudo de locação, projeto do 
poço, termo de referência, acompanhamento e fiscalização da perfuração/construção do poço tubular 
profundo para abastecimento de água na localidade de Murta, Termo de Convênio FPE nº 593/2022,  
Data: 22 de maio de 2023, Vigência: 06 (seis meses). 

 

Contrato: Nº 032/2021 – Segundo Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 019/2021, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA 
DO RS, Objeto: Prestação de serviços de agenciamento de estágios para estudantes, conforme Lei 
Federal nº 11.788/2008 e Lei Municipal nº 949/2010, Data: 31 de maio de 2023, Vigência: 12 (doze) 
meses. 

 

 

 

 

 

. 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-06-29T16:54:34-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




